муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №254»

_____________________________________________________________________________
660094, г. Красноярск, ул. Щорса, 49 «А», телефон: 8(391) 2-376-671, E-mail: dou254@yandex.ru

ИНН  2461024568  КПП 246101001  ОГРН 1022401944575

Протокол  №5

комиссии по противодействию коррупции

20.12. 2017.

Присутствовали:

Фролова С.Н. – заведующий;
Дрожжина Н.П.  - заместитель директора по ВР;

Шелехова А.В. – старший воспитатель;

Сапрыгина Л.М.  - председатель профсоюзного комитета;

Чемякина О. А.  - председатель родительского комитета ДОУ.

Повестка:

1. Выполнение плана противодействия  коррупции за четвертый  квартал и о мерах

предупреждение коррупции в МБДОУ.

 2. Разработка проекта положения Антикоррупционная политика и план работы по

профилактике коррупционных проявлений.

3. Выбор председателя  комиссии по противодействию коррупции на 2018 год.

Фролова С.Н., заведующий ДОУ ознакомила членов комиссии с повесткой дня.

1.  Выступила:  Светлана Николаевна сообщила о мерах, осуществляемых в ДОУ, по

предупреждению коррупции.  Администрация обеспечивает эффективное исполнение

должностных обязанностей по профилактике коррупционных правонарушений. Жалоб со

стороны педагогического коллектива и родителей на противоправные действия не было.

Вакансии рабочих мест осуществляются  своевременно. На сайте ДОУ выставлено само

обследование образовательной организации; на сайте BUS.GOV  выставлены нормативные

документы МБДОУ № 245.

Слушали председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ № 254,  которая

сообщила о том, что за истёкший период (4 квартал 2017 г.) случаи с признаками

антикоррупционного поведения работников МБДОУ не имели места. Обращений и заявлений

граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников МБДОУ не

поступало. Она провела обзор публикаций и сообщений в средствах массовой информации с

начала 2017 года по вопросам нарушения законодательства в области противодействия

коррупции и принятых мер по своевременному устранению выявленных нарушений.

Напомнила присутствующим о наличии документов о противодействии коррупции на сайте

МБДОУ № 254, а также номера телефона доверия администрации города Красноярска, по

которому принимается любая информация о возможных фактах коррупционных действий.

Приняли единогласно.

Слушали: Фролову С.Н. заведующего ДОУ, председателя комиссии. Предложила заслушать

выступление Шелеховой А.В.

Слушали: Шелехову А.В. ознакомила членов комиссии с проектом отчета о выполнении плана

по противодействию коррупции за 3 квартал.

2.Слушали: Шелехову А.В., старшего воспитателя. Она сообщила о том, что

антикоррупционная политика организации представляет собой комплекс взаимосвязанных

принципов, процедур и конкретных мероприятий, направленных на профилактику и

пресечение коррупционных правонарушений в деятельности данной организации.

mailto:dou254@yandex.ru

Светлана Николаевна, заведующий ДОУ акцентировала внимание членов комиссии  на

документе «Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по